2026 年２月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム イ ン テ グ レ ー タ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 引屋敷 智

（コード番号：3826 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経営サポート本部 経営企画部長 岩井 智史

（ TEL. 048-600-3880 ）

CxO体制の導入、組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2026 年 2 月 13 日開催の取締役会において、2026 年 3 月 1 日付での CxO（チーフオフィサー）

体制の導入、組織変更および人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．CxO体制の導入について（2026年3月1日付）

１）導入の背景と目的

当社は、テクノロジーの進化や市場環境の変化に柔軟かつスピーディに対応し、企業価値の最大化を

目指すため、新たに CxO 体制を導入いたします 。各分野において豊富な知識と経験を持つ CxO がリー

ダーシップを発揮することで、的確な経営判断とガバナンス体制の強化、経営推進力の向上を図ってま

いります。

２）CxO体制の構成と役割

役職名 氏名 主な職務・役割

代表取締役社長 CEO

（Chief Executive Officer）

引
ひき

屋敷
や し き

 智
さとし

 最高経営責任者

経営全体の統括、全社戦略の策定と実行

専務取締役 CPMO

（Chief Project Management Officer）

碓井
う す い

 満
みつる

 最高プロジェクトマネジメント責任者

プロジェクト管理の標準化、品質向上と

リスク低減

取締役 CDO

（Chief Development Officer）

小泉
こいずみ

 智之
ともゆき

 最高開発責任者

開発部門統括、製品・サービス開発戦略

の策定、新規事業開発

執行役員 CTO

（Chief Technology Officer）

中井
な か い

 健太
け ん た

 最高技術責任者

IT技術戦略および技術開発の統括、最新

技術の導入

２．組織変更（2026年3月1日付）

１）エンタープライズ開発本部の再編

業務規模の拡大に伴い、現・開発 1 部を「GRANDIT ソリューション 1 部」および「GRANDIT ソ

リューション 2 部」に分割し、管理負荷の適正化と意思決定の迅速化を図ります 。また、役割を明確

化するため、関連部門を「GRANDIT ソリューション 3 部・4 部」等へ名称変更します。

２）スマート製造ソリューション部の配置変更

製造業向け業務システム「mcframe」に関する開発チームをエンタープライズ開発本部の配下に移管

し、プロジェクト運営手法を共通化することで体制強化と品質向上を図ります。

３）ERP事業の営業機能集約

GRANDIT、スマート製造ソリューション、SAP の各ソリューションにおける営業機能をエンタープ

ライズ営業本部へ統合し、顧客への「ワンフェイス」体制による提案力を強化します。

４）カスタマーサクセス体制の強化と研修サービスチームの新設

OBPM Neo の導入支援チームを PS 営業部へ移管し、契約継続率の向上を目指します 。あわせて、

プロジェクト管理の教育サービス拡大のため、専任の「研修サービスチーム」を新設します。

５）全社PMOの独立組織化

エンタープライズ開発本部配下の PMO を「PMO 部」として独立組織化し、全社横断的なプロジェ

クト支援とリスク管理体制を強化します。

６）情報業務統括部の新設

営業・開発領域の事務業務を集約し、AI 活用による効率化と標準化を推進するため、経営サポート本

部内に「情報業務統括部」を新設します。

３．人事異動（2026年3月1日付）

１）取締役の業務分掌変更

氏 名 新役職 旧役職

引
ひき

屋敷
や し き

 智
さとし

代表取締役社長 CEO

兼 インキュベーション事業部 事業部長

代表取締役社長

兼 インキュベーション事業部 事業部長

兼 AI ソリューション部 部長

碓井
う す い

 満
みつる

専務取締役 CPMO

兼 PMO 部 部長

専務取締役

兼 情報システム部 部長

小泉
こいずみ

 智之
ともゆき

取締役 CDO

兼 Object Browser 部 部長

兼 SAP ソリューション部 部長

取締役

兼 Object Browser 部 部長

兼 SAP ソリューション部 部長

２）執行役員の業務分掌変更

氏 名 新役職 旧役職

中井
な か い

 健太
け ん た

執行役員 CTO

エンタープライズ開発本部 本部長

兼 大阪支社 支社長

執行役員

エンタープライズ開発本部 本部長

兼 開発３部 部長

兼 大阪支社 支社長

永田
な が た

 耕一
こういち

執行役員

エンタープライズ営業本部 副本部長

兼 PS 営業部 部長

執行役員

エンタープライズ営業本部 副本部長

３）本部長および部長の人事異動

氏 名 新役職 旧役職

横山
よこやま

 弘
ひろ

典
のり

インキュベーション事業部

AI ソリューション部 部長

インキュベーション事業部

AI ソリューション部  開発チーム

マネージャー

山田
や ま だ

 真也
し ん や

エンタープライズ開発本部

GRANDIT ソリューション 1 部 部長

エンタープライズ開発本部

開発 1 部 部長

小嶋
こ じ ま

 芳
よし

幸
ゆき

エンタープライズ開発本部

GRANDIT ソリューション 2 部 部長

エンタープライズ開発本部

開発 1 部 第二チーム マネージャー

齋藤
さいとう

 裕也
ゆ う や

エンタープライズ開発本部

GRANDIT ソリューション 3 部 部長

エンタープライズ開発本部

開発 2 部 部長

岩崎
いわさき

 健太郎
けんたろう

エンタープライズ開発本部

GRANDIT ソリューション 4 部 部長

兼 GRANDIT 製品開発部 部長

兼 福岡支社 支社長

エンタープライズ開発本部

開発 4 部 部長

兼 福岡支社 支社長

鎌田
か ま だ

 直
なお

哉
や

エンタープライズ開発本部

PS 開発部 部長

エンタープライズ開発本部

開発３部 PS 開発チーム マネージャー

石川
いしかわ

 伸
のぶ

幸
ゆき

経営サポート本部 本部長

兼 人事総務部 部長

兼 経営企画部 部長

経営サポート本部 本部長

兼 人事総務部 部長

小菅
こ す げ

 恵司
け い じ

経営サポート本部

情報業務統括部 部長

情報システム部 情報システムチーム

マネージャー

４．新組織図（2026年３月１日付）

以上